
Pani Marszałek! W odpowiedzi na interpelację pana Zbigniewa Babalskiego, 

posła na Sejm RP, w sprawie ustawy z dnia 24 września 2010 r. o zmianie 

ustawy o rybactwie śródlądowym (Dz. U. Nr 200, poz. 1322), przekazaną z 

pismem z dnia 15 marca 2012 r., znak: SPS-023-2724/12, uprzejmie informuję, 

iż jako minister rolnictwa i rozwoju wsi, będący ministrem właściwym do spraw 

rybołówstwa, niestety nie dysponuję informacjami z zakresu realizacji przepisu 

art. 4 ust. 3 i 4 wprowadzonego nowelizacją do ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 

r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 189, poz. 147, ze zm). 

Organem posiadającym kompetencje do zawierania umów na rybackie 

korzystanie z wód obwodu rybackiego, ich przedłużania oraz stosowania prawa 

pierwszeństwa w zawieraniu umów na wykonywanie rybactwa śródlądowego w 

obwodach rybackich jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

(RZGW) podlegający prezesowi Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, 

którego nadzoruje minister właściwy do spraw gospodarki wodnej (minister 

środowiska). 

Wprowadzenie w życie rozwiązania, o którym mowa w art. 4 ust. 3 i 4 w 

ustawie z dnia 18 kwietnia o rybactwie śródlądowym, jakim jest przyznanie 

osobie będącej stroną dotychczasowej umowy na rybackie korzystanie z wód 

obwodu rybackiego prawa pierwszeństwa w zawieraniu umów na wykonywanie 

rybactwa śródlądowego w obwodach rybackich na dalszy okres, jest niezwykle 

istotne. Przepis ten nie zawiera wyłączeń i powinien być zastosowany w 

odniesieniu do wszystkich uprawnionych do rybactwa w obwodach rybackich, 

przy czym jedynym zastrzeżeniem korzystania z tego prawa jest deklaracja 

uprawnionego do rybactwa o skorzystaniu ze swojego prawa. Zgodnie z intencją 

prawodawcy przepis miał umożliwić zachowanie ciągłości gospodarowania 

rybackiego w śródlądowych wodach powierzchniowych płynących, co 

wpłynęłoby pozytywnie na środowisko przyrodnicze oraz na bezpieczeństwo i 

stałość ekonomiczną użytkowników rybackich. W celu osiągnięcia tych założeń 



niezbędne jest wykonywanie przedmiotowego przepisu w stosunku do 

wszystkich użytkowników obwodów rybackich przez właściwe organy 

administracji publicznej, którymi są dyrektorzy RZGW. 

Niestety prawo pierwszeństwa w zawarciu umów na wykonywanie rybactwa 

śródlądowego w obwodach rybackich nie jest respektowane. Interpretowanie 

przez RZGW i KZGW przedmiotowego przepisu niezgodnie z intencją 

prawodawcy oraz jego literalnym brzmieniem spowodowało szereg wystąpień i 

interwencji w tej sprawie. Było to powodem podjęcia rozmów w marcu 2011 r. 

z prezesem KZGW. Mimo wielokrotnych spotkań, na których omawiano sporne 

kwestie, a także pisemnego przekazania opinii odnośnie do interpretacji i 

stosowania przepisu prezes KZGW do chwili obecnej nie przesłał odpowiedzi i 

nie wyjaśnił swego stanowiska. Bez odpowiedzi pozostało także wystąpienie 

skierowane do ministra środowiska wskazujące na nierealizowanie przez 

prezesa KZGW zadań wynikających z regulacji ustawowych. 

Należy zauważyć, iż zasady i warunki rybackiego korzystania z publicznych 

śródlądowych wód powierzchniowych płynących są określone w przepisach 

ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, natomiast kwestie 

związane z oddawaniem w użytkowanie obwodów rybackich uregulowane 

zostały w ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r., poz. 

145). W związku z powyższym dla poprawy istniejącego stanu rzeczy wskazana 

byłaby zmiana przepisów w celu uzyskania przez ministra właściwego do spraw 

rybołówstwa możliwości sprawowania nadzoru i kontroli nad działaniami 

organu wykonującego zadania związane z prowadzeniem gospodarki rybackiej. 


